PAGE
11

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	   26 марта 2020 г. № 31-3

	г. Шклоў

	г. Шклов

Об утверждении отчета                                       об исполнении районного бюджета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 51 048 529,84 белорусского рубля (далее – рубль) и
расходам в сумме 50 644 879,77 рубля с профицитом в сумме
403 650,07 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

       А.В.Давыдович
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Шкловского районного
Совета депутатов

26.03.2020 № 31-3
ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета
за 2019 год
(рублей)
	ДОХОДЫ
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Уточненная бюджетная роспись районного бюджета в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20 727 090,00
	21 903 985,00
	21 903 985,00
	21 945 133,28

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	11 316 029,00
	12 653 651,00
	12 653 651,00
	12 657 241,17

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	10 413 721,00
	10 951 136,00
	10 951 136,00
	10 953 393,75

	Подоходный налог с физических лиц
	10 413 721,00
	10 951 136,00
	10 951 136,00
	10 953 393,75

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	902 308,00
	1 702 515,00
	1 702 515,00
	1 703 847,42

	Налог на прибыль
	902 308,00
	1 702 515,00
	1 702 515,00
	1 703 847,42

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	2 402 268,00
	2 372 768,00
	2 372 768,00
	2 368 871,61

	Налоги на недвижимое имущество
	651 656,00
	547 156,00
	547 156,00
	542 410,60

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	–
	–
	–
	-5 323,35

	Земельный налог
	651 656,00
	547 156,00
	547 156,00
	547 733,95

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 750 612,00
	1 825 612,00
	1 825 612,00
	1 826 461,01

	Налог на недвижимость
	1 750 612,00
	1 825 612,00
	1 825 612,00
	1 826 461,01

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	6 894 379,00
	6 764 652,00
	6 764 652,00
	6 805 249,91

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	6 756 577,00
	6 581 159,00
	6 581 159,00
	6 619 867,76

	Налог на добавленную стоимость
	3 539 724,00
	3 441 306,00
	3 441 306,00
	3 474 929,53

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	3 216 853,00
	3 139 853,00
	3 139 853,00
	3 144 938,23

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	2 721,00
	32 312,00
	32 312,00
	33 898,90

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	2 721,00
	32 312,00
	32 312,00
	33 898,90

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	135 081,00
	151 181,00
	151 181,00
	151 483,25

	Налог за владение собаками
	1 337,00
	1 337,00
	1 337,00
	1 460,55

	Специальные сборы, пошлины
	1 850,00
	1 850,00
	1 850,00
	2 019,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	131 894,00
	147 994,00
	147 994,00
	148 003,70

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	114 414,00
	112 914,00
	112 914,00
	113 770,59

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	114 414,00
	112 914,00
	112 914,00
	113 770,59

	Государственная пошлина
	114 414,00
	112 914,00
	112 914,00
	115 126,72

	Иные налоги, сборы  (пошлины) и другие налоговые доходы
	–
	–
	–
	-1 356,13

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 126 762,00
	1 952 272,87
	1 952 272,87
	1 982 570,77

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	115 258,00
	164 574,00
	164 574,00
	166 413,74

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	38 716,00
	65 716,00
	65 716,00
	66 550,87

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	38 716,00
	65 716,00
	65 716,00
	66 550,87

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	76 542,00
	98 858,00
	98 858,00
	99 862,87

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	76 542,00
	98 858,00
	98 858,00
	99 862,87

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	1 237 999,00
	1 334 515,50
	1 334 515,50
	1 342 087,08

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	158 522,00
	119 091,20
	119 091,20
	120 950,56

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	122 229,00
	80 798,20
	80 798,20
	82 339,04

	Плата за право заключения договоров аренды земельных участков
	–
	69,20
	69,20
	69,20

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	36 293,00
	38 293,00
	38 293,00
	38 611,52

	Административные платежи
	665,00
	2 168,32
	2 168,32
	2 391,14

	Административные платежи
	665,00
	2 168,32
	2 168,32
	2 391,14

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	797 650,00
	873 046,98
	873 046,98
	875 692,49

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 167,00
	667,00
	667,00
	977,50

	Компенсации расходов государства
	796 483,00
	872 379,98
	872 379,98
	874 714,99

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков
	–
	2 896,98
	2 896,98
	2 896,98

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	281 162,00
	340 209,00
	340 209,00
	343 052,89

	Доходы от реализации  имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	270 108,00
	339 524,00
	339 524,00
	342 360,61

	Доходы от приватизации (продажи) жилых помещений государственного жилищного фонда
	265 358,00
	331 169,00
	331 169,00
	333 515,07

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	–
	685,00
	685,00
	692,28

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	11 054,00
	–
	–
	–

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	303 348,00
	233 348,00
	233 348,00
	235 543,47

	Штрафы, удержания
	303 348,00
	233 348,00
	233 348,00
	235 543,47

	Штрафы
	303 348,00
	233 348,00
	233 348,00
	235 543,47

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	470 157,00
	219 835,37
	219 835,37
	238 526,48

	Прочие неналоговые доходы
	470 157,00
	219 835,37
	219 835,37
	238 526,48

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	30,00
	76 030,00
	76 030,00
	76 258,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	–
	14 417,16
	14 417,16
	24 417,16

	Безвозмездная (спонсорская) помощь государственным органам
	–
	14 417,16
	14 417,16
	24 417,16

	Прочие неналоговые доходы
	470 127,00
	129 388,21
	129 388,21
	137 851,32

	Поступления средств в счет компенсационных выплат стоимости удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира
	–
	33 498,21
	33 498,21
	39 695,74

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21 224 277,00
	28 035 232,96
	27 876 949,33
	27 120 825,79

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	21 224 277,00
	28 035 232,96
	27 876 949,33
	27 120 825,79

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	19 859 177,00
	21 853 027,00
	21 782 897,00
	21 684 899,82

	Дотации
	19 775 305,00
	20 346 007,00
	20 275 877,00
	20 275 877,00

	Субвенции
	20 000,00
	76 112,00
	76 112,00
	64 091,93

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	20 000,00
	76 112,00
	76 112,00
	64 091,93

	Иные межбюджетные трансферты
	63 872,00
	1 430 908,00
	1 430 908,00
	1 344 930,89

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	63 872,00
	1 430 908,00
	1 430 908,00
	1 344 930,89

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	1 365 100,00
	6 182 205,96
	6 094 052,33
	5 435 925,97

	Субвенции
	1 072 000,00
	1 072 000,00
	1 021 846,37
	888 406,39

	Субвенции из республиканского дорожного фонда
	1 072 000,00
	1 072 000,00
	1 021 846,37
	888 406,39

	Иные межбюджетные трансферты
	293 100,00
	5 110 205,96
	5 072 205,96
	4 547 519,58

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящего бюджету
	293 100,00
	5 110 205,96
	5 072 205,96
	4 547 519,58

	ВСЕГО доходов
	44 078 129,00
	51 891 490,83
	51 733 207,20
	51 048 529,84

	РАСХОДЫ
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Уточненная бюджетная роспись районного бюджета в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3 072 100,00
	4 455 869,60
	4 455 869,60
	4 299 512,57

	Государственные органы общего назначения
	2 103 079,00
	2 530 188,66
	2 530 188,66
	2 528 992,68

	Органы местного управления и самоуправления
	2 090 946,00
	2 515 035,66
	2 515 035,66
	2 513 987,28

	Государственные архивы
	12 133,00
	15 153,00
	15 153,00
	15 005,40

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	57 163,00
	56 547,00
	56 547,00
	56 538,64

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	57 163,00
	56 547,00
	56 547,00
	56 538,64

	Резервные фонды
	147 196,00
	–
	–
	–

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	42 554,00
	–
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	104 642,00
	–
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	114 913,00
	1 170 908,30
	1 170 908,30
	1 015 755,61

	Иные общегосударственные вопросы
	114 913,00
	1 170 908,30
	1 170 908,30
	1 015 755,61

	Межбюджетные трансферты
	649 749,00
	698 225,64
	698 225,64
	698 225,64

	Трансферты бюджетам других уровней
	649 749,00
	698 225,64
	698 225,64
	698 225,64

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	2 000,00
	4 242,90
	4 242,90
	3 734,41

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	2 000,00
	4 242,90
	4 242,90
	3 734,41

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	–
	27 196,80
	27 196,80
	27 196,80

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	–
	27 196,80
	27 196,80
	27 196,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 351 746,00
	1 750 933,00
	1 750 933,00
	1 748 469,73

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	422 457,00
	888 044,00
	888 044,00
	886 274,66

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	408 304,00
	384 804,00
	384 804,00
	383 834,20

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	14 153,00
	503 240,00
	503 240,00
	502 440,46

	Промышленость,

строительство и архитектура
	200 000,00
	127 230,00
	127 230,00
	127 169,84

	Строительство и архитектура
	200 000,00
	127 230,00
	127 230,00
	127 169,84

	Транспорт
	368 094,00
	368 094,00
	368 094,00
	368 094,00

	Автомобильный транспорт
	368 094,00
	368 094,00
	368 094,00
	368 094,00

	Топливо и энергетика
	345 170,00
	353 120,00
	353 120,00
	353 120,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	16 025,00
	14 445,00
	14 445,00
	13 811,23

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	7 110,00
	3 747,00
	3 747,00
	3 745,15

	Прочие отрасли национальной экономики
	8 915,00
	10 698,00
	10 698,00
	10 066,08

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	25 000,00
	88 283,71
	88 283,71
	86 280,56

	Охрана природной среды
	25 000,00
	76 283,71
	76 283,71
	74 380,56

	Другая деятельность в области охраны окружающей среды
	–
	12 000,00
	12 000,00
	11 900,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	7 058 153,00
	9 977 482,30
	9 889 328,67
	9 253 506,73

	Жилищное строительство
	37 511,00
	268 113,57
	230 113,57
	229 727,92

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 935 904,00
	4 638 067,38
	4 638 067,38
	4 512 514,65

	Благоустройство населенных пунктов
	2 738 718,00
	3 529 684,96
	3 479 531,33
	3 013 665,94

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	346 020,00
	1 541 616,39
	1 541 616,39
	1 497 598,22

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	9 537 146,00
	9 643 529,00
	9 643 529,00
	9 627 164,14

	Медицинская помощь населению
	9 537 146,00
	9 643 529,00
	9 643 529,00
	9 627 164,14

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 483 613,00
	4 939 200,00
	4 939 200,00
	4 927 952,43

	Физическая культура и спорт
	2 238 985,00
	2 355 501,00
	2 355 501,00
	2 350 864,53

	Физическая культура
	2 238 985,00
	2 355 501,00
	2 355 501,00
	2 350 864,53

	Культура
	2 170 837,00
	2 498 908,00
	2 498 908,00
	2 492 296,90

	Культура и искусство
	2 087 273,00
	2 409 644,00
	2 409 644,00
	2 403 057,20

	Прочие вопросы в области культуры
	83 564,00
	89 264,00
	89 264,00
	89 239,70

	Средства массовой информации
	73 791,00
	84 791,00
	84 791,00
	84 791,00

	Телевидение и радиовещание
	73 791,00
	84 791,00
	84 791,00
	84 791,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	16 946 031,00
	19 319 302,16
	19 319 302,16
	19 068 618,52

	Дошкольное образование
	4 314 193,00
	6 062 911,09
	6 062 911,09
	5 813 882,28

	Общее среднее образование
	10 722 982,00
	11 446 246,07
	11 446 246,07
	11 445 791,48

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 062 836,00
	1 041 811,00
	1 041 811,00
	1 041 157,49

	Другие вопросы в области образования
	846 020,00
	768 334,00
	768 334,00
	767 787,27

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 602 340,00
	1 619 658,00
	1 619 658,00
	1 602 443,88

	Социальная защита
	1 080 650,00
	1 032 713,00
	1 032 713,00
	1 032 396,88

	Государственная молодежная политика
	3 776,00
	4 616,00
	4 616,00
	3 147,72

	Помощь в обеспечении жильем
	32 100,00
	109 928,00
	109 928,00
	97 871,39

	Другие вопросы в области социальной политики
	485 814,00
	472 401,00
	472 401,00
	469 027,89

	ВСЕГО расходов
	44 078 129,00
	51 825 697,47
	51 737 543,84
	50 644 879,77

	Профицит (+), дефицит (-)
	–
	65 793,36
	-4 336,64
	403 650,07

	Направления использования профицита, источники финансирования дефицита
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Уточненная бюджетная роспись районного бюджета в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	–
	-65 793,36
	4 336,64
	-403 650,07

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	–
	-65 793,36
	4 336,64
	-403 650,07

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	–
	–
	–
	–

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	–
	–
	–
	–

	Получение бюджетных кредитов
	–
	1 220 000,00
	1 220 000,00
	1 220 000,00

	Погашение основного долга
	–
	-1 220 000,00
	-1 220 000,00
	-1 220 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	-65 793,36
	4 336,64
	-403 650,07

	Остатки на начало отчетного периода
	–
	481 754,40
	481 754,40
	481 754,40

	Остатки на конец отчетного периода
	–
	547 547,76
	477 417,76
	885 404,47

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	–
	–
	–
	–

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных  исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-541 600,00
	-541 600,00
	-541 600,00
	–

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными  исполнительными и распорядительными органами в счёт выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	541 600,00
	541 600,00
	541 600,00
	–

7